
^  „ МИНИСТЕРСТВО НАУКИ и ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ»» « федеральное государственное бюджетное образовательноегосударственный ^ ^
университет учреждение высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

fllP. 96 г. Ханты-Мансийск >/- ЮЬ^'

О внесении изменений в Положение
об оказании материальной поддержки
обучающимся ФГБОУ ВО
«Югорский государственный
университет», утверждённое
приказом от 03.07.2023 № 1-970

В  рамках функционирования системы менеджмента качества
Университета, на основании Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273- ФЗ, в целях оказания адресной
материальной поддержки обучающимся с учётом мнения совета обучающихся
(протокол от 16.06.2025 № 17), на основании решения учёного совета
Университета (протокол от 19.06.2025 № 16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оказании
материальной поддержки обз^ающимся ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет», утверждённое приказом от 03.07.2023 № 1-970
(далее по тексту - Положение):

1.1) пункт 5.9 раздела 5 «Основания оказания материальной поддержки
обучающимся» изложить в следующей редакции:

«Выплата материальной поддержки производится в период с 25 числа
текущего календарного месяца по 5 число месяца, следующего за месяцем, за
который производится выплата (в декабре в срок не позднее 31 декабря
текущего года)».

2. Юрисконсульту юридического отдела Игнатовой Е.А. либо лицу,
его замещающему в установленном порядке, в течение трёх рабочих дней с
момента регистрации настоящего приказа, обеспечить его размещение на
официальном сайте Университета во вкладке «Сотруднику», «Личный кабинет
сотрудника», «Административно-хозяйственная деятельность», «Локальные
акты по основным направлениям деятельности (процессам), «Основные
процессы», раздел «Проектирование, разработка и реализация основных
образовательных программ профессионального и дополнительного
образования» подраздел «По программам высшего образования», «По

1



программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», «По
программам среднего профессионального образования».

3. Начальнику отдела лицензирования, аккредитации и мониторинга
качества Добрыниной Е.А. либо лицу, его замещающему в установленном
порядке, в течение трёх рабочих дней с момента регистрации настоящего
приказа, обеспечить его размещение на официальном сайте Университета во
вкладке «Сведения об образовательной организации».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор /1 Р.В, Кучин



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. (ЛИА) №1-1035 от 20.06.2025 "О внесении изменений в Положение об
оказании материальной поддержки обучающимся ФГБОУ ВО «Югорский

государственный университет», утверждённое приказом от 03.07.2023 № 1-970"

Ответственный: Пестрякова И.А. (Начальник отдела)

Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ СТУДЕНТОВ)
Посохова Ксения Игоревна

Согласовано

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Согласовано

Начальник управления • Главный
бухгалтер (ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Колесникова Надежда Владимировна

Согласовано

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Согласовано

Юрисконсульт (ЮРИДИЧЕСКИИ ОТДЕЛ)
Костенков Даниил Сергеевич
за

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Утверждено

Дата/Время

19.06.2025
15:36

19.06.2025
16:04

20.06.2025
09:20

20.06.2025
10:54

20.06.2025
14:43

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Игнатова Е.А. - 1 экз.
Ректорат -1 экз.
Директорам филиалов - 1 экз.
Руководителям структурных подразделений, реализующих и/или участвующих в реализации
образовательных программ, - 1 экз.
Директору МК - 1 экз.
УСС- 1 экз.

Стр. 1 из 1


